
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И ЯБ Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕДОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

20 марта 2025 г. № 5-35

О внесении дополнений в решение земского собрания
от 27.08.2007 года №14 «Об установлении ставок земельного налога

на территории Должанского сельского поселения»
В соответствии со ст. 387 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Должанского сельского
поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области, земское собрание Должанского сельского поселения решило:
1. Внести в решение земского собрания от 27.08.2007 г. № 14 «Об
установлении ставок земельного налога на территории Должанского
сельского поселения»(далее – Решение), с изменениями и дополнениями,
внесенными решениями земского собрания от 15.11.2019 года № 2-15 ,от
21.09.2020 года №3-30, от 12.03.2021 года №5-38, от 22.04.2021 года №2-40,
от 03.12.2021 года №3-50,от 27.06.2023 года №1-75,от 04.07.2024года № 1-21,
от 17.09.2024 года №2-27 следующие изменения и дополнения:



1.1. Подпункт 8) пункта 6 Решения дополнить абзацем следующего
содержания:
«;– земельных участков всех категорий, в том числе земельных участков

сельскохозяйственного назначения, находящихся в долевой собственности,
вне зависимости от наличия установленных границ, расположенных в зоне
систематических обстрелов со стороны вооруженных формирований
Украины и (или) террористических актов, распространив их действие с
01.01.2024 года (по спискам, утверждаемых главой администрации
Должанского сельского поселения).».
2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в общедоступных
местах, установленных решением земского собрания Должанского сельского
поселения ,и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления Должанского сельского поселения муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области (https://dolzhanskoe-
r31.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Должанскогосельского поселения О.В. Шумская


